
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190211: jeugdbijstand (excl. duitstalige gemeenschap) 
Inwerkingtreding 01/10/2010 (Laatst bewerkt 04/02/2015) 

1. : Maandloonschalen
1.1. : Aide à la jeunesse (functies 1 tot 5)
 

1.2. : Aide à la jeunesse (functies 6 tot 11)

ERVARI
NG

FUNCTIENR.
1 2 2A 2B 3 4 5

0 2034.65 1874.30 1874.30 1772.17 1677.28 2384.99 2581.69
1 2158.35 1993.70 1992.35 1882.72 1783.98 2489.16 2670.86
2 2166.41 2001.76 1999.07 1904.25 1801.67 2497.23 2678.92
3 2225.86 2035.52 2031.48 1925.78 1819.36 2575.15 2746.26
4 2225.86 2035.52 2031.48 1939.25 1832.83 2575.15 2746.26
5 2285.31 2077.83 2073.80 1960.78 1852.16 2653.09 2813.59
6 2285.31 2077.83 2073.80 1981.43 1865.63 2653.09 2813.59
7 2548.40 2309.90 2303.18 1998.46 1884.97 2733.72 2883.61
8 2548.40 2309.90 2303.18 2011.94 1898.44 2733.72 2883.61
9 2622.29 2373.05 2363.65 2036.15 1919.49 2825.07 2964.38
10 2657.22 2407.98 2398.58 2089.01 1972.33 2860.00 2999.31
11 2731.12 2471.13 2459.05 2115.90 1997.10 2951.37 3080.08
12 2731.12 2471.13 2459.05 2132.06 2013.26 2951.37 3080.08
13 2802.33 2534.28 2522.19 2158.96 2038.04 3040.06 3158.16
14 2802.33 2534.28 2522.19 2175.12 2054.19 3040.06 3158.16
15 2873.53 2597.43 2585.34 2202.03 2081.07 3128.73 3236.24
16 3054.04 2597.43 2585.34 2218.18 2097.23 3128.73 3236.24
17 3125.25 2660.57 2648.49 2245.08 2124.11 3217.41 3314.31
18 3125.25 2660.57 2648.49 2261.24 2140.27 3217.41 3314.31
19 3196.46 2723.72 2711.64 2288.14 2167.15 3306.10 3392.39
20 3196.46 2723.72 2711.64 2304.30 2183.31 3306.10 3392.39
21 3267.67 2780.83 2774.79 2331.20 2210.19 3394.77 3470.47
22 3267.67 2780.83 2774.79 2347.36 2226.34 3394.77 3470.47
23 3338.87 2837.94 2837.94 2374.26 2253.22 3483.45 3548.55
24 3338.87 2837.94 2837.94 2390.71 2269.38 3483.45 3548.55
25 3410.08 2901.08 2901.08 2417.93 2296.26 3572.14 3626.63
26 3410.08 2901.08 2901.08 2434.41 2312.42 3572.14 3626.63
27 3481.29 2964.23 2964.23 2461.63 2339.30 3660.81 3704.71
28 3481.29 2964.23 2964.23 2478.11 2355.46 3660.81 3704.71
29 3500.10 2983.03 2983.03 2505.34 2382.57 3679.61 3723.52
30 3500.10 2983.03 2983.03 2505.34 2382.57 3679.61 3723.52
31 3500.10 2983.03 2983.03 2505.34 2382.57 3679.61 3742.32



 

1.3. : Aide à la jeunesse (functies 12 tot 17)
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
6 7 8 9 10 11

0 2057.04 2760.08 1677.28 1709.62 1954.73 1642.49
1 2182.08 2883.71 1783.98 1829.02 2074.13 1749.86
2 2191.48 2902.51 1801.67 1849.48 2082.19 1767.53
3 2252.26 3015.21 1819.36 1869.94 2115.95 1785.21
4 2252.26 3015.21 1832.83 1882.34 2115.95 1798.00
5 2319.77 3137.98 1852.16 1902.51 2158.27 1814.24
6 2319.77 3137.98 1865.63 1932.49 2158.27 1827.04
7 2588.23 3260.76 1884.97 1970.23 2237.53 1843.28
8 2588.23 3260.76 1898.44 2000.20 2237.53 1856.07
9 2718.54 3383.53 1917.77 2048.98 2327.54 1873.51

10 2753.47 3418.47 1970.61 2113.22 2361.79 1925.94
11 2822.00 3541.24 1992.63 2161.99 2444.35 1946.08
12 2822.00 3541.24 2008.79 2191.97 2444.35 1961.57
13 2890.52 3664.01 2030.81 2240.75 2524.29 1981.70
14 2890.52 3664.01 2046.97 2270.72 2524.29 1997.19
15 2959.04 3786.79 2071.17 2319.50 2604.24 2017.33
16 3139.55 3786.79 2087.32 2349.47 2604.24 2032.81
17 3208.07 3909.56 2111.51 2398.67 2684.18 2052.95
18 3263.59 3909.56 2127.67 2429.24 2684.18 2068.44
19 3332.11 4032.34 2151.87 2478.60 2764.13 2088.57
20 3332.11 4032.34 2168.02 2509.17 2764.13 2104.06
21 3400.63 4155.11 2192.22 2558.54 2844.08 2124.19
22 3400.63 4155.11 2208.37 2589.10 2844.08 2139.68
23 3469.15 4277.89 2232.57 2638.47 2924.02 2159.82
24 3469.15 4277.89 2248.73 2669.04 2924.02 2175.31
25 3537.68 4277.89 2272.92 2718.41 3003.96 2195.44
26 3537.68 4277.89 2289.08 2748.97 3003.96 2210.93
27 3606.20 4277.89 2317.87 2798.34 3083.91 2231.06
28 3606.20 4277.89 2334.03 2828.90 3083.91 2246.55
29 3606.20 4277.89 2363.04 2878.27 3163.86 2262.04
30 3606.20 4277.89 2363.04 2878.27 3163.86 2262.04
31 3606.20 4277.89 2363.04 2878.27 3163.86 2262.04

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
12 13 14 15 16 17

0 2988.49 2603.18 3496.35 3241.97 4318.75 1898.48
1 3068.44 2692.35 3557.49 3321.32 4318.75 2017.88
2 3087.24 2700.41 3642.48 3400.66 4488.77 2025.94
3 3199.94 2767.75 3691.68 3480.00 4488.77 2059.70
4 3199.94 2767.75 3810.58 3480.00 4658.79 2059.70
5 3322.72 2835.09 3825.88 3618.85 4658.79 2102.01
6 3322.72 2835.09 3959.39 3618.85 4828.82 2102.01
7 3445.49 2905.11 3959.39 3757.70 4828.82 2334.08



1.4. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 1 tot 3)
 

8 3445.49 2905.11 4126.68 3757.70 4998.84 2334.08
9 3568.27 2985.87 4126.68 3896.54 4998.84 2455.87

10 3568.27 3020.80 4293.97 3896.54 5168.86 2490.80
11 3691.04 3101.57 4293.97 4035.39 5168.86 2559.32
12 3691.04 3101.57 4461.26 4035.39 5338.89 2559.32
13 3813.81 3179.65 4461.26 4174.24 5338.89 2627.85
14 3813.81 3179.65 4628.56 4174.24 5508.91 2627.85
15 3936.59 3257.73 4628.56 4313.08 5508.91 2696.37
16 3936.59 3257.73 4795.85 4313.08 5678.93 2696.37
17 4059.36 3335.81 4795.85 4451.93 5678.93 2764.89
18 4059.36 3335.81 4963.14 4451.93 5848.96 2764.89
19 4182.14 3413.88 4963.14 4590.78 5848.96 2833.41
20 4182.14 3413.88 5130.43 4590.78 6018.98 2833.41
21 4304.91 3491.97 5130.43 4729.62 6018.98 2901.94
22 4304.91 3491.97 5297.72 4729.62 6189.00 2901.94
23 4427.68 3570.04 5297.72 4868.47 6189.00 2970.46
24 4427.68 3570.04 5297.72 4868.47 6189.00 2970.46
25 4550.46 3648.12 5297.72 4868.47 6189.00 3038.98
26 4550.46 3648.12 5297.72 4868.47 6189.00 3038.98
27 4550.46 3726.20 5297.72 4868.47 6189.00 3107.50
28 4550.46 3726.20 5297.72 4868.47 6189.00 3107.50
29 4550.46 3745.01 5297.72 4868.47 6189.00 3123.62
30 4550.46 3745.01 5297.72 4868.47 6189.00 3123.62
31 4550.46 3763.81 5297.72 4868.47 6189.00 3123.62

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3

0 2034.65 1874.30 1874.30 1772.17 1677.28
1 2158.35 1993.70 1992.35 1882.72 1783.98
2 2166.41 2001.76 1999.07 1904.25 1801.67
3 2225.86 2035.52 2031.48 1925.78 1819.36
4 2225.86 2035.52 2031.48 1939.25 1832.83
5 2285.31 2077.83 2073.80 1960.78 1852.16
6 2285.31 2077.83 2073.80 1981.43 1865.63
7 2548.40 2309.90 2303.18 1998.46 1884.97
8 2548.40 2309.90 2303.18 2011.94 1898.44
9 2622.29 2373.05 2363.65 2036.15 1919.49

10 2657.22 2407.98 2398.58 2089.01 1972.33
11 2731.12 2471.13 2459.05 2115.90 1997.10
12 2731.12 2471.13 2459.05 2132.06 2013.26
13 2802.33 2534.28 2522.19 2158.96 2038.04
14 2802.33 2534.28 2522.19 2175.12 2054.19
15 2873.53 2597.43 2585.34 2202.03 2081.07
16 3054.04 2597.43 2585.34 2218.18 2097.23
17 3125.25 2660.57 2648.49 2245.08 2124.11
18 3125.25 2660.57 2648.49 2261.24 2140.27



1.5. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 4 tot 8)
 

19 3196.46 2723.72 2711.64 2288.14 2167.15
20 3196.46 2723.72 2711.64 2304.30 2183.31
21 3267.67 2780.83 2774.79 2331.20 2210.19
22 3267.67 2780.83 2774.79 2347.36 2226.34
23 3338.87 2837.94 2837.94 2374.26 2253.22
24 3338.87 2837.94 2837.94 2390.71 2269.38
25 3410.08 2901.08 2901.08 2417.93 2296.26
26 3410.08 2901.08 2901.08 2434.41 2312.42
27 3481.29 2964.23 2964.23 2461.63 2339.30
28 3481.29 2964.23 2964.23 2478.11 2355.46
29 3500.10 2983.03 2983.03 2505.34 2382.57
30 3500.10 2983.03 2983.03 2505.34 2382.57
31 3500.10 2983.03 2983.03 2505.34 2382.57

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
4 5 6 7 8

0 2384.99 2581.69 2057.04 2760.08 1677.28
1 2489.16 2670.86 2182.08 2883.71 1783.98
2 2497.23 2678.92 2191.48 2902.51 1801.67
3 2575.15 2746.26 2252.26 3015.21 1819.36
4 2575.15 2746.26 2252.26 3015.21 1832.83
5 2653.09 2813.59 2319.77 3137.98 1852.16
6 2653.09 2813.59 2319.77 3137.98 1865.63
7 2733.72 2883.61 2588.23 3260.76 1884.97
8 2733.72 2883.61 2588.23 3260.76 1898.44
9 2825.07 2964.38 2718.54 3383.53 1917.77

10 2860.00 2999.31 2753.47 3418.47 1970.61
11 2951.37 3080.08 2822.00 3541.24 1992.63
12 2951.37 3080.08 2822.00 3541.24 2008.79
13 3040.06 3158.16 2890.52 3664.01 2030.81
14 3040.06 3158.16 2890.52 3664.01 2046.97
15 3128.73 3236.24 2959.04 3786.79 2071.17
16 3128.73 3236.24 3139.55 3786.79 2087.32
17 3217.41 3314.31 3208.07 3909.56 2111.51
18 3217.41 3314.31 3263.59 3909.56 2127.67
19 3306.10 3392.39 3332.11 4032.34 2151.87
20 3306.10 3392.39 3332.11 4032.34 2168.02
21 3394.77 3470.47 3400.63 4155.11 2192.22
22 3394.77 3470.47 3400.63 4155.11 2208.37
23 3483.45 3548.55 3469.15 4277.89 2232.57
24 3483.45 3548.55 3469.15 4277.89 2248.73
25 3572.14 3626.63 3537.68 4277.89 2272.92
26 3572.14 3626.63 3537.68 4277.89 2289.08
27 3660.81 3704.71 3606.20 4277.89 2317.87
28 3660.81 3704.71 3606.20 4277.89 2334.03
29 3679.61 3723.52 3606.20 4277.89 2363.04



1.6. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 9 tot 18)
 

2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

30 3679.61 3723.52 3606.20 4277.89 2363.04
31 3679.61 3742.32 3606.20 4277.89 2363.04

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
9 10 11 17 18

0 1709.62 1954.73 1642.49 1898.48 1772.17
1 1829.02 2074.13 1749.86 2017.88 1882.72
2 1849.48 2082.19 1767.53 2025.94 1904.25
3 1869.94 2115.95 1785.21 2059.70 1925.78
4 1882.34 2115.95 1798.00 2059.70 1939.25
5 1902.51 2158.27 1814.24 2102.01 1960.78
6 1932.49 2158.27 1827.04 2102.01 1981.43
7 1970.23 2237.53 1843.28 2334.08 1998.46
8 2000.20 2237.53 1856.07 2334.08 2011.94
9 2048.98 2327.54 1873.51 2455.87 2036.15

10 2113.22 2361.79 1925.94 2490.80 2089.01
11 2161.99 2444.35 1946.08 2559.32 2115.90
12 2191.97 2444.35 1961.57 2559.32 2132.06
13 2240.75 2524.29 1981.70 2627.85 2158.96
14 2270.72 2524.29 1997.19 2627.85 2175.12
15 2319.50 2604.24 2017.33 2696.37 2202.03
16 2349.47 2604.24 2032.81 2696.37 2218.18
17 2398.67 2684.18 2052.95 2764.89 2245.08
18 2429.24 2684.18 2068.44 2764.89 2261.24
19 2478.60 2764.13 2088.57 2833.41 2288.14
20 2509.17 2764.13 2104.06 2833.41 2304.30
21 2558.54 2844.08 2124.19 2901.94 2331.20
22 2589.10 2844.08 2139.68 2901.94 2347.36
23 2638.47 2924.02 2159.82 2970.46 2374.26
24 2669.04 2924.02 2175.31 2970.46 2390.71
25 2718.41 3003.96 2195.44 3038.98 2417.93
26 2748.97 3003.96 2210.93 3038.98 2434.41
27 2798.34 3083.91 2231.06 3107.50 2461.63
28 2828.90 3083.91 2246.55 3107.50 2478.11
29 2878.27 3163.86 2262.04 3123.62 2505.34
30 2878.27 3163.86 2262.04 3123.62 2505.34
31 2878.27 3163.86 2262.04 3123.62 2505.34

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1608.70
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